
Σελίδα 1 από 7

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΙΚΑΙΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Μέρλιν 5, 
                          Αθήνα, ΤΚ10671

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔIΚΤYΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ
ΘΕΜΑ: Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης της Δράσης 1.2.5.1 Ενίσχυση επενδυτικών 
σχεδίων νέων και υπό σύσταση ΜΜΕ (Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 14482) που υλοποιούνται στο Δήμο Μεγαλόπολης 
του ΕΣΔΙΜ Μεγαλόπολης, σύμφωνα με τον Καν. (ΕΕ) 2021/1056 για τη θέσπιση του Ταμείου Δίκαιης 
Μετάβασης» ΕΣΠΑ 2021-2027

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98) που διατηρήθηκε σε ισχύ με τη διάταξη του άρθρου 119 
παρ.22 του ν. 4622/2019 (Α΄133), όπως ισχύει.

2. Το ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει.

3. Το ν. 4914/2022 (Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.», όπως ισχύει.

4. Το ν. 4872/2021 (Α΄247) «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση, ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων 
απολιγνιτοποίησης και άλλες επείγουσες διατάξεις», όπως ισχύει.

5. Το ν. 4557/2018 (Α' 139) «Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 
δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2015/849/EE) και άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα το άρθρο 20 «Κεντρικό Μητρώο Πραγματικών 
Δικαιούχων» , όπως ισχύει.

6. Το ν. 4488/2017 (Α΄137) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, 
ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» 
και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 & 40, όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων  –  Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

8. Το π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
9. Tο π.δ. 82/2023 (Α’ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού».

ΥΠΕΘΟΟ 24/11/2025
Α. Π.: 203997 ΕΞ 2025

ΑΔΑ: 977ΤΗ-ΜΚ3



Σελίδα 2 από 7

10. Την υπ’αρ. Υ12/ 07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, κ. Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

11. Την υπ’αρ. 4434/18-1-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 20) Κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για το διορισμό Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης 
Αναπτυξιακής Μετάβασης, όπως ανανεώθηκε με την υπ’ αριθμ. 9296 ΕΞ 2025/20-01-2025( Υ.Ο.Δ.Δ΄ 
16) Κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

12. Την υπ’ αρ. 162235ΕΞ/2024 (ΦΕΚ 6143/Β/6-11-2024) Υπουργική Απόφαση με θέμα: Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 653/17.1.2024 (Β΄ 462/2024) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης και 
αντικατάσταση των υπουργικών αποφάσεων υπ’ αρ. 45903/04.05.2022 (Β΄ 2303/2022) και υπ’ αρ. 
25544/21.03.2023 (Β΄ 1957/2023)».

13. Την υπ' αρ. 52552/20-05-2022 YA με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής 
ΕΣΠΑ ΔΑΜ 2021-2027» (ΑΔΑ: 93ΜΟ46ΜΤΛΡ-ΤΟΣ).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1060/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 
2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω 
Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 
και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των 
Θεωρήσεων.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1056 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 
2021 για τη θέσπιση του Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης.

16. Την Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, CCI 2021EL16JTPR001/ 16.6.2022, για την έγκριση του 
προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» για στήριξη από το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης 
στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» στην Ελλάδα.

17. Την υπ' αριθ. C(2025) 5684 final 11.8.2025 εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής για την 
τροποποίηση της εκτελεστικής απόφασης C(2022) 3943 για την έγκριση του Προγράμματος "Δίκαιη 
Αναπτυξιακή Μετάβαση 2021-2027", με την οποία εγκρίθηκε η 1η Αναθεώρηση του Προγράμματος.

18. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 
μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124της 20.05.2003].

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 (ΕΕ L 187 της 26.6.2014) της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014, 
για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός») όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

20. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (2016/C 262/01) σχετικά με την έννοια της κρατικής 
ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της ΣΛΕΕ.

21. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Κατευθυντήριες γραμμές του 2022 για τις κρατικές 
ενισχύσεις στους τομείς του κλίματος, της προστασίας του περιβάλλοντος και της ενέργειας (2022/C 
80/01)».

22. Το Εγχειρίδιο Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) 2021-2027, όπως ισχύει.
23. Την υπ’ αρ. 110565/22-11-2022 (Β΄5958) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Διαδικασία Υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αρ. 
8542/02-05-2024 (Β΄2855) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

24. Την υπ’ αρ. 114947/01-12-2022 (Β΄ 6132) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 – 2027».

25. Την υπ’ αρ. 5483/20-01-2023 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτησης αχρεωστήτως ή 

ΑΔΑ: 977ΤΗ-ΜΚ3



Σελίδα 3 από 7

παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-
2027» (Β΄390).

26. Την υπ’ αρ. 115474/28-08-2024(Β΄4921) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 114274/28.11.2022 απόφασης 
«Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο 
πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων 
συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022, Α’ 61)» (Β’ 6131).

27. Το υπ’ αρ. πρωτ. Α/0011/19.01.2024 έγγραφο του Διοικητή της ΕΥΔΑΜ με θέμα: «Έγκριση τεύχους 
εξειδίκευσης 21.1». 

28. Την υπ’ αρ. Α/0018/05-02-2024 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος 
«Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 2021-2027» για την έγκριση, μέσω της 5ης Γραπτής Διαδικασίας 
της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των δράσεων των τευχών εξειδίκευσης 19.1, 20.1, 
21.1 και 22.1.

29. Την υπ’ αρ. 72013/07-08-2023 (ΑΔΑ:6Ι5ΘΗ-ΙΝΜ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ορισμός του ΕΦΕΠΑΕ ως Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος 
«Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση 2021-2027».

30. Την υπ’ αρ. 176093/25-11-2024(ΑΔΑ: 63ΓΦΗ-9ΛΖ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών με Θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση 
«Ενίσχυση επενδυτικών σχεδίων νέων και υπό σύσταση ΜΜΕ που υλοποιούνται στο Δήμο 
Μεγαλόπολης του ΕΣΔΙΜ Μεγαλόπολης, σύμφωνα με τον Καν. (ΕΕ) 2021/1056 για τη θέσπιση του 
Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης» ΕΣΠΑ 2021-2027 και ιδίως την παρ. 11.1 αυτής, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

31. Την υπ. αρ. 82503/14-05-2025 (ΦΕΚ 588/20-05-2025 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με Θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για 
τις Δράσεις α) Ενίσχυση επενδυτικών σχεδίων υφιστάμενων ΜΜΕ, β) Ενίσχυση επενδυτικών 
σχεδίων νέων και υπό σύσταση ΜΜΕ, γ) Ενίσχυση επενδυτικών σχεδίων παραγωγικών επενδύσεων 
υφιστάμενων μεγάλων επιχειρήσεων και δ)Ενίσχυση επενδυτικών σχεδίων παραγωγικών 
επενδύσεων νέων και υπό σύσταση μεγάλων επιχειρήσεων, που υλοποιούνται στο Δήμο 
Μεγαλόπολης του ΕΣΔΙΜ Μεγαλόπολης, σύμφωνα με τον Καν. (ΕΕ) 2021/1056 για τη θέσπιση του 
Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης» του Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» 2021 – 2027.

32. Την από 16/05/2025 ηλεκτρονική αποστολή της ΔΑ ΕΣΠΑ ΔΑΜ προς ΕΦΕΠΑΕ με θέμα  «Διαβίβαση 
στοιχείων απασχόλησης από το ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ».

33. Τα υπ’ αρ. 5/07-08-2025, 6/08-08-2025, 07/18-08-2025, 08/22-08-2025(ορθή επανάληψη), 9/28-08-
2025, 10/29-08-2025, 11/01-09-2025, 12/09-09-2025, 13/10-09-2025(ορθή επανάληψη), 14/23-09-
2025(ορθή επανάληψη) και 15/03-10-2025 Πρακτικών (στο εύρος αυτών που αφορά την εν λόγω 
απόφαση) της Επιτροπής Αξιολόγησης της  Δράσης 1.2.5.1 Ενίσχυση επενδυτικών σχεδίων νέων και 
υπό σύσταση ΜΜΕ (Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 14482) που υλοποιούνται στο Δήμο Μεγαλόπολης του ΕΣΔΙΜ 
Μεγαλόπολης, σύμφωνα με τον Καν. (ΕΕ) 2021/1056 για τη θέσπιση του Ταμείου Δίκαιης 
Μετάβασης» του Προγράμματος «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» 2021 – 2027,που 
διαβιβάστηκαν στη μονάδα Α2 της ΔΑ ΕΥΔΑΜ ηλεκτρονικά με τα υπ’ αρ. 169115/29-09-2025 και 
174739/06-10-2025 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

34. Την από 20/10/2025 σχετική αναφορά με τον Πίνακα Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης όπως προέκυψε 
από το ΟΠΣΚΕ.

35. Την με αρ. πρωτ. 201787/20-11-2025 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής 
ΕΣΠΑ ΔΑΜ.

36. Την με αρ. πρωτ. 201968/20-11-2025 θετική εισήγηση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης 
Αναπτυξιακής Μετάβασης.

ΑΔΑ: 977ΤΗ-ΜΚ3



Σελίδα 4 από 7

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Την αποδοχή και έγκριση των υπ’ αρ. 5/07-08-2025, 6/08-08-2025, 07/18-08-2025, 08/22-08-
2025(ορθή επανάληψη), 9/28-08-2025, 10/29-08-2025, 11/01-09-2025, 12/09-09-2025, 13/10-09-
2025(ορθή επανάληψη), 14/23-09-2025(ορθή επανάληψη) και 15/03-10-2025 Πρακτικών (στο 
εύρος αυτών που αφορά την εν λόγω απόφαση) της Επιτροπής Αξιολόγησης της  Δράσης 1.2.5.1 
Ενίσχυση επενδυτικών σχεδίων νέων και υπό σύσταση ΜΜΕ (Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 14482) που 
υλοποιούνται στο Δήμο Μεγαλόπολης του ΕΣΔΙΜ Μεγαλόπολης, σύμφωνα με τον Καν. (ΕΕ) 
2021/1056 για τη θέσπιση του Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης» του Προγράμματος «Δίκαιη 
Αναπτυξιακή Μετάβαση» 2021 – 2027, που συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 82503/14-05-2025 
(ΦΕΚ 588/20-05-2025 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

Β. Την έκδοση Απόφασης Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης αιτήσεων χρηματοδότησης που 
υποβλήθηκαν στη Δράση 1.2.5.1 Ενίσχυση επενδυτικών σχεδίων νέων και υπό σύσταση ΜΜΕ (Α/Α 
ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 14482) που υλοποιούνται στο Δήμο Μεγαλόπολης του ΕΣΔΙΜ Μεγαλόπολης, σύμφωνα 
με τον Καν. (ΕΕ) 2021/1056 για τη θέσπιση του Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης» ΕΣΠΑ 2021-2027 η 
οποία περιλαμβάνει τα αποτελέσματα αξιολόγησης για τις συνολικά σαράντα τέσσερις (44) αιτήσεις 
που υποβλήθηκαν στο ΟΠΣΚΕ. Ειδικότερα, σύμφωνα με το συνημμένο πίνακα αποτελεσμάτων, 
εγκρίνονται είκοσι εννέα (29) αιτήσεις χρηματοδότησης με συνολικό επιλέξιμο επιχορηγούμενο 
προϋπολογισμό 105.531.921,34 € και επιχορηγούμενη Δημόσια Δαπάνη 71.393.188,17 € και 
απορρίπτονται δεκαπέντε(15) αιτήσεις χρηματοδότησης συνολικού προϋπολογισμού 
37.977.386,73 € και συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 26.555.341,63 €.

Τα στοιχεία των σαράντα τεσσάρων (44) αιτήσεων χρηματοδότησης της παρούσας απόφασης, 
περιλαμβάνονται στον παρακάτω Πίνακα Κατάταξης και Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης.

Τα έργα που εγκρίνονται χρηματοδοτούνται από το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης (ΤΔΜ) της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης και από Εθνική Συμμετοχή.

Η έναρξη επιλεξιμότητας των πράξεων είναι η ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής της αίτησης 
χρηματοδότησης στο ΟΠΣΚΕ.

Οι δικαιούχοι ενημερώνονται ηλεκτρονικά, στη δηλωθείσα στο έντυπο υποβολής ηλεκτρονική 
διεύθυνση επικοινωνίας (email), μέσω του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών 
Ενισχύσεων (ΟΠΣΚΕ).

Γ. Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευθεί στις ιστοσελίδες της ΔΑ ΕΣΠΑ 
του Προγράμματος «ΔΙΚΑΙΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ» https://eydam.gr/programm-dam-2021-
2027, του ΕΣΠΑ https://www.espa.gr, του Ενδιάμεσου Φορέα (ΕΦ) http://www.efepae.gr,  και της 
Διαχειριστικής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων https: //www.diaxeiristiki.gr 

Δ. Σύμφωνα με το Κεφάλαιο 11.4 ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης 
όπως ισχύει, οι ενδιαφερόμενοι δύνανται, εντός ανατρεπτικής προθεσμίας δέκα (10) ημερών, από 
την επομένη της ηλεκτρονικής κοινοποίησης της απόφασης έγκρισης των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης, να υποβάλουν ένσταση αποκλειστικά ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣΚΕ 
(https://app.opske.gr/). Η ένσταση υποβάλλεται από τον δηλωθέντα συντονιστή του δικαιούχου και 
στην ενέργεια υποβολής ένστασης επισυνάπτονται και τα δικαιολογητικά που τεκμηριώνουν κατά 
περίπτωση τα αναφερόμενα σε αυτή, κατά την κρίση του δικαιούχου.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΔΑ: 977ΤΗ-ΜΚ3



Σελίδα 5 από 7

Συνημμένα: 
 Πίνακας Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης

Κοινοποίηση: 
 ΕΦΕΠΑΕ 
 ΜΟΔ Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας

Εσωτερική διανομή: 
 Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
 Γραφείο Διοικητή ΕΥΔΑΜ 
 Γραφείο Γενικής Γραμματέως ΕΣΠΑ 
 Γραφείο Προϊσταμένου Διαχειριστικής Αρχής ΕΣΠΑ ΔΑΜ 
 Εθνική Αρχή Συντονισμού
 Αρχή Πιστοποίησης 
 Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων
 Μονάδες A1, A2, B1 & Γ’ ΔΑ ΕΣΠΑ-ΔΑΜ

ΑΔΑ: 977ΤΗ-ΜΚ3



Σελίδα 6 από 7

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

ΕΓΚΡΙΣΗ 

Α/Α Κωδικός Πρότασης 
ΟΠΣΚΕ

Συνολικός
Προϋπολογισμός

Επιχορηγούμενος
Προϋπολογισμός

Δημόσια
Δαπάνη

1 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0006476 12,742,880.90 € 11,986,113.90 € 8,367,056.95 €

2 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0097887 5,267,497.00 € 5,156,529.26 € 3,572,158.41 €

3 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0107216 562,000.00 € 562,000.00 € 391,000.00 €

4 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0115919 3,486,104.13 € 3,459,056.97 € 2,367,349.27 €

5 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0117896 1,178,043.24 € 1,178,043.24 € 820,104.57 €

6 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0121891 2,072,714.78 € 2,072,714.78 € 1,446,350.34 €

7 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0121970 627,535.30 € 627,535.30 € 432,999.32 €

8 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0122207 8,122,570.50 € 8,122,570.50 € 5,630,999.30 €

9 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0122498 11,984,990.75 € 11,984,990.75 € 8,355,513.52 €

10 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0123670 10,443,226.00 € 10,443,226.00 € 6,265,164.59 €

11 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0123728 4,999,797.88 € 4,999,797.88 € 2,999,878.59 €

12 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0124499 925,157.68 € 925,157.68 € 638,865.31 €

13 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0124570 884,584.99 € 884,584.99 € 614,209.44 €

14 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0124744 579,758.62 € 579,758.62 € 407,252.03 €

15 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0125853 3,287,231.43 € 3,287,231.43 € 2,272,661.99 €

16 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0126206 1,285,109.70 € 1,285,109.70 € 858,051.79 €

17 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0128525 1,086,596.82 € 1,086,596.82 € 758,617.77 €

18 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0129127 836,314.00 € 836,314.00 € 579,419.80 €

19 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0133008 918,073.09 € 918,073.09 € 632,444.70 €

20 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0134060 525,000.00 € 525,000.00 € 362,500.00 €

21 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0148039 4,999,988.32 € 4,999,988.32 € 3,499,991.78 €

22 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0148657 3,000,000.00 € 3,000,000.00 € 2,100,000.00 €

23 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0160996 11,843,436.17 € 11,843,436.17 € 8,194,655.31 €

24 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0162425 1,900,000.00 € 1,900,000.00 € 1,329,999.98 €

25 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0171343 935,761.00 € 935,761.00 € 655,032.70 €

26 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0171573 2,476,372.03 € 2,476,372.03 € 1,689,260.38 €

27 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0171601 920,749.91 € 920,749.91 € 635,524.93 €

28 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0173172 4,535,209.00 € 4,535,209.00 € 2,716,125.40 €

29 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0174012 4,000,000.00 € 4,000,000.00 € 2,800,000.00 €

ΣΥΝΟΛΑ 106,426,703.24 € 105,531,921.34 € 71,393,188.17 €

ΑΔΑ: 977ΤΗ-ΜΚ3



Σελίδα 7 από 7

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ
     

ΑΠΟΡΡΙΨΗ 

Α/Α
Κωδικός Πρότασης

ΟΠΣΚΕ
Συνολικός

Προϋπολογισμός
Επιχορηγούμενος
Προϋπολογισμός

Δημόσια
Δαπάνη

1 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0059957 14,233.27 € 14,233.27 € 9,635.49 €

2 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0086965 4,000,000.00 € 4,000,000.00 € 2,800,000.00 €

3 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0089513 3,990,000.00 € 3,990,000.00 € 2,793,000.00 €

4 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0113709 3,990,000.00 € 3,990,000.00 € 2,793,000.00 €

5 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0120816 3,990,000.00 € 3,990,000.00 € 2,793,000.00 €

6 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0121129 3,990,000.00 € 3,990,000.00 € 2,793,000.00 €

7 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0122181 3,990,000.00 € 3,990,000.00 € 2,793,000.00 €

8 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0123071 3,990,000.00 € 3,990,000.00 € 2,793,000.00 €

9 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0123609 153,123.56 € 153,123.56 € 105,285.24 €

10 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0125363 3,990,000.00 € 3,990,000.00 € 2,793,000.00 €

11 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0131177 50,000.00 € 50,000.00 € 32,500.00 €

12 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0140829 3,976,044.30 € 3,976,044.30 € 2,773,930.99 €

13 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0142354 0.00 € 0.00 € 0.00 €

14 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0148999 1,054,276.95 € 1,054,276.95 € 727,993.86 €

15 ΔΑΜ10ΓΝΥ-0172335 799,708.65 € 799,708.65 € 554,996.05 €

ΣΥΝΟΛΑ 37,977,386.73 € 37,977,386.73 € 26,555,341.63 €

ΑΔΑ: 977ΤΗ-ΜΚ3


		2025-11-25T07:55:48+0200
	Athens




